Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 44

«Детский сад комбинированного вида»

Приказ № 175\4

от   04.12.2017 года

Об организации платных услуг в ДОУ.

С целью удовлетворения потребностей родителей (законных представителей) в

дополнительных услугах, в соответствии с Уставом МБДОУ № 44 «Детский сад

комбинированного  вида» и Положением об организации платных услуг в МБДОУ

№ 44 «Детский сад комбинированного  вида»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2017/2018  учебном году дополнительные платные услуги на

основании Договоров с родителями (законными представителями) воспитанников.

2. Функции ответственного лица за организацию дополнительных платных услуг

возложить на  заведующую Федотову Е.С., контроль за выполнением учебного плана

по платным образовательным услугам возложить  на старшего воспитателя Быканову

Е.Г.

3. Утвердить перечень дополнительных платных услуг на 2017/2018  учебный год с

указанием их стоимости (на основании постановления администрации г.Кемерово от

06.09.2013 № 2762 «Об установлении тарифов на услуги муниципальных дошкольных

образовательных учреждений», Протокола №4 \1 заседания Педагогического совета от

01 .12.2017г.) (Приложение 1,2 ,3 к Положению о платных услугах МБДОУ № 44),

сметы доходов и расходов и кулькуляции на дополнительные платные услуги. В

случае внесения изменений перечень подлежит повторному утверждению.

4.Оформить правовые отношения с лицами, участвующими в организации и

предоставлении дополнительных платных услуг Кузнецовой И.Ю., Трефиловой  Е.А.,

.на основании дополнительного соглашения к трудовому договору (контракту ).

5. Назначить ответственными:

 Кружок по плаванию «Дельфинчик» - инструктора по физкультуре и плаванию

Трефилову Е.А., уборщика служебных помещений бассейна Лазареву Л.А ;

 Занятия с логопедом –учителя-логопеда Кузнецову И.Ю .;

  5. Утвердить перечень дополнительных платных услуг, график проведения

дополнительных платных  услуг,  список детей, посещающих платн ые

образовательные услуги в 2017/2018  учебном году по состоянию на 04.12.2017 г.

(Приложение к Приказу №  №1,2,3,4). Комплектование групп осуществлять на основе

договоров о предоставлении дополнительных платных услуг с родителями (законными

представителями).В случае внесения изменений данный перечень подлежит

повторному утверждению.

6. Оформить информационные стенды для родителей (ответственный старший

воспитатель Быканова Е.Г.).

7. Определить местонахождением «Книги замечаний и предложений по

предоставлению платных услуг»  кабинет заведующего МБДОУ № 44 «Детский сад

комбинированного вида».

8. Установить следующий документооборот: педагогам, участвующими в

предоставлении дополнительных платных услуг:

Трефилова Е.А., инструктор по физкультуре и плаванию

Кузнецова И.Ю., логопед

Вести табель проведения мероприятий и передавать его в последний рабочий день

месяца заведующей Федотовой Е.С.  Ответственному за организацию дополнительных

платных услуг по окончании каждого месяца следить за  подписанием акта о

выполненных работах.